Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 14 апреля 2020 года № 408 «Об

утверждении Порядка выплаты надбавки к должностному окладу (окладу денежного

содержания) за стаж работы (выслугу лет) работникам бюджетной сферы,

военнослужащим и лицам, приравненным к ним по условиям выплат денежного

довольствия, государственным гражданским служащим» (регистрационный № 9509 от 21

мая 2020 года) (САЗ 20-21)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 21 января 2022 г.

Регистрационный № 10770

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа

2003 года № 327-З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном

довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного

довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-

33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6

апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ

17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2),

от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от

5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10

сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года (САЗ 21-1), от 5 апреля

2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду от 14 апреля 2020 года

№ 408 «Об утверждении Порядка выплаты надбавки к должностному окладу (окладу

денежного содержания) за стаж работы (выслугу лет) работникам бюджетной сферы,

военнослужащим и лицам, приравненным к ним по условиям выплат денежного

довольствия, государственным гражданским служащим» (регистрационный № 9509 от 21

мая 2020 года) (САЗ 20-21)» следующее дополнение:

пункт 12 Приложения к Приказу дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) периоды работы, указанные в подпунктах а) и б) настоящего пункта, в отношении

граждан, приобретших трудовой стаж в странах Союза Советских Социалистических

Республик, а также в странах Содружества Независимых Государств.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики для государственной регистрации и официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2020 года.

И. о. министра                                                                                                     Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

27 декабря 2021 г.

№ 1416